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W obradach, którym przewodniczył MinisterRol-
nictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel  (to-
warzyszył mu Podsekretarz Stanu w MRiRW 

Ryszard Zarudzki) uczestniczyli parlamentarzyści, sa-
morządowcy, pracownicy placówek działających na 
rzecz wsi i jej mieszkańców oraz rolnicy z terenu całego 
województwa pomorskiego.

Wzmacniamy polskie rolnictwo 
W siedzibie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, 31 marca odbyła się 
konferencja pt. „Wzmacniamy polskie rolnictwo”. Jej organizatorem było Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wspólnie z Pomorskim Urzędem Wojewódzkim. 

- Edukacja i wiedza na obszarach wiejskich (innowa-
cje i badania naukowe, rozwój doradztwa, rozwój 
oświaty rolniczej);

- Gospodarka ziemią i nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa (kształtowanie ustroju rolnego);

- Instytucje podległe i nadzorowane (analiza sytuacji 
ekonomicznej i nadzór właścicielski.

Szef resortu rolnictwa zapowiedział też, że do koń-
ca 2018 roku zostaną przygotowane wojewódzkie pro-
gramy rozwoju obszarów wiejskich, które mają określić 
potrzeby i kierunki rozwoju rolnictwa w poszczegól-
nych regionach naszego kraju. Jak podkreślił, ważne 
jest, aby jak najskuteczniej wspierać rolnictwo na danym 
obszarze. Ich opracowywaniem zajmować się będą wo-
jewódzkie zespoły rolne. Takie regionalne programy, 
jak zaznaczył minister, ma już większość państw Unii 
Europejskiej. Koordynatorem pracy zespołu będzie dy-
rektor ośrodka doradztwa rolniczego działającego na 
terenie każdego województwa.  

Cykl konferencji „Wzmacniamy polskie rolnictwo” 
organizowanych przez resort rolnictwa, we współpra-
cy z urzędami wojewódzkimi, odbywa się na terenie 
całego kraju. Ich celem jest prezentacja założeń polityki 
rolnej rządu w obszarze rolnictwa. (WOP)

Minister Krzysztof Jurgiel podsumował ostatnie 
16 miesięcy pracy resortu rolnictwa oraz przedstawił 
priorytety Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na 
rok 2017 w aspekcie Programu Działań MRiRW na lata 
2015-2020. Są to:
- Wspólna Polityka Rolna i współpraca międzynaro-

dowa (otwieranie nowych rynków zbytu, zmiany 
WPR po 2020 r.);

- Konkurencyjność rolnictwa i gospodarki żywnościo-
wej oraz bezpieczeństwo żywności (rozwój rynków 
rolnych, wzmocnienie rolnika w łańcuchu żywno-
ściowym, przetwórstwo rolno-spożywcze, rolnictwo 
ekologiczne, PROW, łagodzenie skutków ASF i gry-
py ptaków, ograniczenie deficytu białka paszowego, 
ubezpieczenia rolne;

- Rozwój obszarów wiejskich (realizacja strategii na 
rzecz odpowiedzialnego rozwoju, poprawa gospo-
darki wodnej, pakt dla obszarów wiejskich, delimi-
tacja ONW);

- Polityka społeczna (poprawa jakości życia osób 
starszych na wsi, wsparcie dla byłych PGR);

- Instytucje, administracja, programowanie i finanso-
wanie (konsolidacje: administracji rolnej, systemu 
urzędowej kontroli jakości żywności, poprawa ja-
kości powietrza);
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- Co oznacza słowo Rënk ?
W języku kaszubskim słowo to oznacza - rynek. Jest 

to regionalna nazwa znajdującego się na terenie Gdań-
ska rynku hurtowego. Pomorskie Hurtowe Centrum 
Rolno-Spożywcze S.A. – bo tak brzmi pełna nazwa kie-
rowanej przeze mnie instytucji - zostało zbudowane  
w ramach rządowego programu budowy rynków hurto-
wych i giełd towarowych, jako ponadregionalny rynek 
hurtowy, umożliwiający miejscowym producentom zbyt 
niektórych produktów oraz jako  miejsce hurtowej sprze-
daży różnych artykułów rolno-spożywczych  i przemy-
słowych. Rynek funkcjonuje od 1999 roku.

- Czym zajmuje się kierowany przez Pana rynek hurtowy 
i jakie są jego główne cele i zadania?

Pomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze  
zostało powołane w celu zorganizowania i prowa-
dzenia ponadregionalnego centrum handlu hurtowe-
go artykułami rolno-spożywczymi, w szczególności 
kwiatami, warzywami, owocami, artykułami spożyw-
czymi i innymi artykułami branży ogrodniczej i rol-
niczej. Naszym głównym zadaniem jest zaopatrzenie 
w kwiaty i dodatki kwiatowe oraz owoce i warzywa 
- zarówno te krajowe, jak i zagraniczne - wszystkich, 
którzy obrotem tych produktów zajmują się na tere-
nie województwa pomorskiego i ościennych. Naszy-
mi klientami są zarówno właściciele małych placówek 
handlowych, jak i dużych sklepów czy hipermarke-
tów. Wychodząc naprzeciw potrzebom klientów, na 
naszym terenie powstała też duża hurtowania spo-
żywcza oraz hurtownie zajmujące się sprzedażą nabia-
łu , mięsa i świeżych ryb. Każdy, kto prowadzi sklep, 
jest naszym klientem i może w dowolnym dniu i o do-
wolnej porze (w godzinach otwarcia Rënku) liczyć na 
pełny zakres zaopatrzenia. Rënk to jest firma, która ma 
odpowiednie warunki do przechowywania żywności, 
kwiatów, owoców i warzyw. Nasi klienci otrzymują 
produkty o najwyższej jakości i „pierwszej świeżości” 
wprost od ich producentów Dlatego też rynki hurtowe  
wygrywają w tym zakresie z hipermarketami.

- W jakiej kondycji ekonomicznej znajduje się obecnie 
kierowana przez Pana spółka?

Na terenie Pomorskiego Hurtowego Centrum Rol-
no-Spożywczego S.A., na powierzchni 38000 m2 funk-

cjonuje aktualnie 217 podmiotów gospodarczych, które 
łącznie zatrudniają około 1060 osób. Bieżąca sytuacja 
ekonomiczna spółki jest dobra. Rënk przez cały rok 
utrzymuje wysoki stopień wynajmu, kształtujący się 
na poziomie około 99%, który zapewnia utrzymanie 
przychodów ze sprzedaży na średnim poziomie mie-
sięcznym w wysokości 1.074 tys. zł. W 2016 roku spółka 
osiągnęła zysk netto w wysokości 2.077,6 tys. zł i jest to 
wynik wyższy o 28,31% od osiągniętego w roku 2015.

- Z roku na rok przybywa klientów i związku z tym zaczy-
na brakować powierzchni pod wynajem. Czy planowana 
jest rozbudowa Rënku?

Naszym zadaniem jest spełnianie oczekiwań tych 
wszystkich, którzy są związani z nami swoją dzia-
łalnością i chcą tę działalność dalej rozwijać. Dlatego 
osiągnięte nadwyżki przeznaczamy na rozwój infra-
struktury, w celu dywersyfikacji źródeł przychodów 
oraz na utrzymanie wysokiego standardu majątku, co 
pozwala na optymalizację osiąganych przychodów.  
Opracowany w 2007 roku i uaktualniony w 2015 roku 
plan zagospodarowania terenu przez Rënk umożliwia 
wybudowanie na nim dalszych obiektów o powierzch-
ni ok. 33500 m2. W tym roku, mając na uwadze potrze-
bę rozwoju spółki, zaplanowaliśmy wybudowanie 
kolejnego pawilonu handlowo-magazynowego, prze-
znaczonego do handlu artykułami dekoracyjnymi.

- Ze strony społecznej jednym z waszych naturalnych 
partnerów jest samorząd rolniczy . Jak układa się zatem 
współpraca z Pomorską Izba Rolniczą ?

To dobrze nam znamy partner, z którym już od 
wielu lat współpracujemy przy organizacji różnego 

Rënk – dobry klimat dla handlu  
i współpracy 

Rozmowa ze Stanisławem Gierszewskim, 
prezesem zarządu Pomorskiego Hurtowego 

Centrum Rolno-Spożywczego S.A.
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rodzaju seminariów i imprez pro-
mujących zdrową, wyprodukowaną 
przez polskich rolników żywność. 
Izba często korzysta z naszych po-
mieszczeń, organizując właśnie tu-
taj swoje zebrania, a przy ich okazji 
my pokazujemy im swoje obiekty  
i prezentujemy kolejne możliwości 
współpracy. W ramach naszych dni 
otwartych „Wiosna w ogrodzie” 
PIR już od kilku lat organizuje swój 
piknik, podczas którego odbywają 
się pokazy regionalnej żywności 
połączone z licznymi prelekcjami, 
konkursami i zabawami dla dzie-
ci. Ich  celem jest zwrócenie uwagi 
konsumentów na walory zdrowot-
ne produktów spożywczych wy-
produkowanych przez pomorskich 
rolników. Izba rolnicza i ośrodek 
doradztwa rolniczego to dwie in-
stytucje, które wiedzą, że w Rënku 
jest miejsce, gdzie mogą propago-
wać swoją działalność nie tylko 
wśród rolników, ale również miesz-
kańców Gdańska i okolic. Z Po-
morską Izbą Rolnicza i Pomorskim 
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego 
jesteśmy w ciągłej współpracy. Oni 
mogą na nas liczyć, a my na nich.

- Kiedy odbędzie się kolejna edycja 
,,Wiosny w ogrodzie’’ i jakie atrakcje 
czekają na jej uczestników czekają?

XV edycja drzwi otwartych 
„Wiosna w ogrodzie” zaplanowana 
została w dniach 12-14 maja. Na na-
szych goście czekają liczne atrakcje, 
które przygotowaliśmy po raz kolej-
ny wspólnie z Pomorską Izbą Rolni-
czą.  Zgodnie z tradycją, będzie de-
gustacja regionalnych smakołyków, 
występy artystyczne, miasteczko za-
baw dla dzieci oraz liczne konkursy 
z cennymi nagrodami. Będziemy też 
radzić, jak zgodnie z najnowocze-
śniejszymi trendami urządzić swój 
ogród, a wszystkie potrzebne do 
tego produkty będzie można oczy-
wiście u nas kupić. 

Serdecznie zapraszam wszyst-
kich mieszkańców Pomorza w go-
ścinne progi Pomorskiego Hurto-
wego Centrum Rolno-Spożywczego  
Rënk, które zlokalizowane jest  
w Gdańsku, przy ulicy Wodnika 50.

- Dziękuję za rozmowę. 
(WOP)

W siedzibie Pomorskiej Izby 
Rolniczej w Pruszczu Gdań-

skim odbyło się posiedzenie Rady 
PIR Powiatu Gdańskiego z przed-
stawicielami Agencji Nieruchomo-
ści Rolnych OT Gdańsk podsumo-
wujące proces rozdysponowania 
nieruchomości ze zlikwidowanej 
Stacji Hodowli Roślin Ogrodni-
czych Gdańsk-Wieniec, położo-
nych na terenie miasta Gdańsk.

Przewodniczący Rady Powia-
towej PIR Powiatu Gdańskiego 
przedstawił stanowisko Pomorskiej 
Izby Rolniczej, które było wypraco-
wane na posiedzeniu RP Gdańsk 
w dniu 18 października 2016 roku, 
że będzie to przetarg ograniczo-
ny ofert pisemnych, z dopiskiem 
„oferenci mają prawo do nabycia tylko 
jednej działki ze zlikwidowanej Stacji 
Hodowli Roślin Ogrodniczych Gdańsk- 
Wieniec, położonych na terenie miasta 
Gdańsk”. 

W rzeczywistości ANR podzie-
liła gospodarstwo rolne Gdańsk-
-Wieniec na dwie miejscowości: 
Sobieszewo i Komary, co zmieniło 
wcześniejsze uzgodnienia z Pomor-
ską Izbą Rolniczą: jeden oferent 
mógł przystąpić do wydzierżawie-
nia dwóch działek po gospodar-

Wyjaśnienia są konieczne 

stwie rolnym Gdańsk-Wieniec - po 
jednej z każdej miejscowości.

ANR OT Gdańsk twierdzi, że 
można było interweniować, wnosić 
uwagi, gdy były wykazy lub ogło-
szenia o przetargach. Przewodni-
czący Rady przypomniał, że stano-
wisko izby było zgłoszone na etapie 
publikacji wykazów, które wisiały  
w biurze PIR do 18 października 
2016 r. Natomiast, gdy są już opu-
blikowane ogłoszenia o przetargach 
nie wnosi się uwag ani zażaleń. 

Wyjaśnienia przedstawiciela 
ANR OT Gdańsk nie usatysfakcjo-
nowały rolników i dlatego teraz cze-
kają na pismo w tej sprawie z War-
szawy. (WOP)

Zarząd Krajowej Rady Izb Rol-
niczych zwrócił się do ministra 

rolnictwa i rozwoju wsi o interpre-
tację prawną w kwestii przejścia na 
emeryturę w przypadku zakupu 
ziemi i obowiązku prowadzenia 
gospodarstwa rolnego, w skład któ-
rego weszła nabyta nieruchomość 
rolna, przez okres co najmniej 10 lat.

Ustawa z dnia 14 kwietnia 2016 
roku o wstrzymaniu sprzedaży nie-
ruchomości Zasobu Własności Rol-
nej Skarbu Państwa oraz o zmianie 
niektórych ustaw nakłada na na-
bywcę nieruchomości rolnej obowią-

zek prowadzenia gospodarstwa rol-
nego, w skład którego weszła nabyta 
nieruchomość rolna, przez okres co 
najmniej 10 lat od dnia nabycia przez 
niego tej nieruchomości, a w przy-
padku osoby fizycznej, prowadzenia 
tego gospodarstwa osobiście.

W ocenie samorządu rolnicze-
go, zapis ten może spowodować, że 
kobieta mająca obecnie np. 53 lata 
nie będzie mogła przejść na eme-
ryturę w ustawowym wieku 60 lat, 
ponieważ będzie zmuszona do dal-
szego prowadzenia gospodarstwa.

Kupno ziemi a wiek emerytalny 


